Совет муниципального

района «Усть-Цилемский»

Республики Коми
	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	Коми Республикаса «Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн сöвет

	РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ
от 27 декабря 2021 г. № 06-11/97
     с. Усть-Цильма Республики Коми

	О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 15.09.2021 № 06-08/67 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального района  «Усть-Цилемский»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский»
Совет муниципального района «Усть-Цилемский» решил:

1. Внести изменения в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 15.09.2021 № 06-08/67 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального района «Усть-Цилемский» согласно приложению.
2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

	Председатель Совета муниципального
района «Усть-Цилемский»

Глава  муниципального  района «Усть-Цилемский»-руководитель администрации
	П. А. Дуркин

Н. М. Канев

Приложение

к решению Совета муниципального

района «Усть-Цилемский»
от 27 декабря 2021 г. № 06-11/97
Изменения,
вносимые в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский»
от 15.09.2021 № 06-08/67 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального района «Усть-Цилемский»
 (далее – Решение)
В Положении о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального района «Усть-Цилемский», утвержденном Решением (приложение):
1. Раздел 7 «Обжалование решений контрольного органа, действий (бездействия) инспекторов при осуществлении муниципального контроля» изложить в следующей редакции:

«Раздел 7. Обжалование решений контрольного органа, действий (бездействия) инспекторов при осуществлении муниципального контроля
187. Решения и действия (бездействие) должностных лиц, осуществляющих муниципальный контроль, могут быть обжалованы в судебном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

188. В соответствии с пунктом 4 статьи 39 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле» досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального контроля не применяется.»;

2. Раздел 8 «Заключительные и переходные положения» изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Заключительные и переходные положения

189.
Настоящее Положение вступает в силу со дня его официального опубликования.

190.
До 31 декабря 2023 года информирование контролируемого лица о совершаемых инспекторами и иными уполномоченными лицами действиях и принимаемых решениях, направление документов и сведений контролируемому лицу контрольным органом в соответствии с пунктами 81 - 88 настоящего Положения могут осуществляться в том числе на бумажном носителе с использованием почтовой связи в случае невозможности информирования контролируемого лица в электронной форме либо по запросу контролируемого лица. Контрольный орган в срок, не превышающий десяти рабочих дней со дня поступления такого запроса, направляет контролируемому лицу указанные документы и (или) сведения.».

_______________